rib⁹ plus diligit illud qd magis est repñ  
tariū sue nobilitas. **R**eceptacula etiaz  
dānatoz in aliq auget eoz afflictionem.  
qz locū illū odunt triplici de causa. **P**ri  
ma qz scūt ipm sibi fore deputatū a diui  
na iusticia quā odūt. **A**lia qz illius loci  
vilitas est obligatiōis sue ad penā ppe  
tuā rememoratua seu representatua. **T**er  
tia qz est cōtentiū ignis illius q affligū  
tur. **E**t h **L**ib. i. pre. q. lxiij. dicit qz loc⁹  
nō est penalīs angelo aut anie qsi afflicti  
alterādo naturā sed qsi afflictiō voluntatē  
pntando dū angelus vel aia apphen  
dit se eē i loco nō uentieri. **R**eceptaculū  
aut in q purgant aie in aliq auget eaz  
afflictionē nō qz ipm odiāt voluntate deli  
beratiua cū sint in charitate ⁊ sciant illuz  
sibi eē assignatū ad rpus a diuina iusticia  
quā diligūt ad eaz purgationē. **S**z quia  
ipm naturali motu voluntatis refugunt  
sub ratione qua suā obligationē ad penā  
quāuis pncipalē representat ⁊ sub rōne qua  
ignē pntet quo affligunt. **Q**uartum  
dubiū pncipale fuit vtz aie separe creatē  
aliquā de locis ad q trāfferentur. ⁊ qdaz di  
cunt q non ex eo q **J**ob. viij. scribit. **Q**ui  
descendit ad inferos nō ascendit. **I**nsup  
**A**ug. li. de cura pro mortuis agenda ait.  
**S**i in rebus viuentiū interessent aie mor  
tuoꝝ me pia mater nulla nocte desereret  
que me terra mariqz secuta est vt mecum  
viueret. **S**i ergo exiret aliquā de recepta  
culis suis aliquā interessent reb⁹ viuētū  
**A**lij pntariū probāt ex eo q vt scribitur  
**M**arhei. xviij. c. in transfiguratione sal  
uatoris nostri moyses apparuit cū helia.  
**O**b qd **A**ug. li. pnto ait ad viuos ali  
qs mitti ex mortuis. **P**ro hac ambiguita  
te remouēda nōdet **R**ichardus. q aliquā  
aias exire d receptaculis suis dupliciter  
potest intelligi vel p diuinā potentā vñ  
p naturā pntā. **P**rimo mō de inferno ⁊ de  
celo exeunt alique anie non per peruiti  
sed ad tempus. nec de lege cōmuni sed ex

aliqua speciali causa. Sic etiam de purgatorio aliquid excipit ad modicum ipse ante expletionem pene sue. post cuius expletionem illuc amplius non reuertuntur. In iudicio autem omnes anime rati existentes in celo quasi in inferno non erubescunt secundum eodem legem diuine iusticie ad eadem inter loca cum suis corporibus reuertuntur et in eis in perpetuum permansure. Per naturam vero propria dixerunt quodam non posse animas de suis receptaculis exire affirmantes quod anima humana nullo modo est mobilis sed locum nec per se nec per accidens. Et si ponatur alicubi per subam suam nunquam mouebitur de vbi ad vbi. Sed articulus iste excoriat est a domino stephano episcopo parisiensi. Johannes Ricardus dicendum est quod de suis receptaculis exire possent anime que vellet nisi prohiberentur a superiori virtute. Sed de lege communi exire prohibentur ille que sunt in purgatorio ante expletam penam et ille que sunt in inferno ante iudicium. Ille vero que sunt in celo exire nolunt usque ad ipsam resurrectionis omnis corporum suorum nisi aliqui videant placere deo et aliquid speciali causa. unde videtur aliquid quibus que omnes descendunt de celo in obitu beate virginis marie propter eius reuerentiam. Et cum ea iterum ascenderunt in celum. Ab augustinus ergo dicitur anime non posse interesse rebus viuorum per propria naturam. que earum virtus non potest extrare superiori virtuti que prohibentur. Ideo per hec dicta soluantur omnes populi ritates. Si igitur non habemus hic ciuitates manentes. Si rati felix iocunditas benificientibus habitatio disposita est. Si regnum celorum pacifice possidendum nobis promittitur ceterum in summa hec atque terrena. et gratiam que sursum sunt ut sic peruenire possimus ad regionem illam opulentissimam beatorum. In qua de benedictus viuunt et regnat per omnia secula seculorum Amen.

Sermo quinquagesimus nonus de spiritu sancto qui missus est apostolis in signo visibili igitur et linguarum.

## Spiritus sanctus

quod mittit per in nomine meo ille vos docebit omnia. habita sunt redemptoris nostri originaliter. Joba riuu. ca. et in euangelio patris solentatis. Amplissimum donum hodierna die collatum fuit humano generi cum spiritus sanctus visibiliter missus est in apostolos fundatores militantis ecclesie. Per illos enim in christum credidit mundus. Per ipsos delata fuit penitus et extrinseca penitus idolatrie que omnes que sunt populos inuoluebat. Per ipsos tenet que via regni celorum mortalibus facta fuit nota. Tanta que prestante ex alto perditu spiritu sancto coopante fuere. ut sicut per. refert. In omnem terram exiit sonus eorum cum fructu et utilitate omnium gentium. atque in finibus orbis terre verba eorum. Propria et tanti miraculi memores esse possunt in presentia et finem de spiritu sancto in apostolos missio erunt quod facturi. De quo tria mysteria proponimus contemplanda.

Primum dicit cognitionis.

Secundum missionis

Tercium operationis

Quod vi nature spiritus sanctus non est cognoscibilis sed in per reuelationem. et quod spiritus sanctus est deus procedens a patre et filio ipsi coequalis. Cap. primum

Primum mysterium contemplandum de spiritu sancto dicitur cognitionis. In quo notande sunt tres theologorum veritates. Prima que nullus viator potest cognoscere. propria vi nature tercia persona in diuinis que dicimus spiritus sanctus. Unum dilatum in libro de trinitate ait. Non potest homo sua intelligentia sacramentum generationis et processionis se posse consequi. Et Dionysius in libro de diuinis nominibus. Non est audendum dicere aliquid quod nec cogitare de substantiali oeculta diuinitate preter ea que diuinitate nobis ex sacris eloquiis sunt expressa. Et de hoc Paulus prime ad

Corinth. ij. c. dicit. Loquimur de sapientia  
quā nemo principū huius seculi nouit. s.  
philosophorum sicut in glo. Secūda uita q̄  
nobis reuelatū est in diuinis esse tertia  
p̄sonam procedēte q̄ modū amoris q̄ di.  
cit spū sanctū. Nā in ueteri et nouo te.  
stamento fit mentio de spū dei. Uā Bene.  
i. c. dicit. Spūs dñi ferebat sup aquas.  
Et. vi. c. Non gmanebit spūs meus in  
domine. Et. xli. c. Nunquā inuenire pote.  
rūm talem uirum q̄ spū dei plen⁹ sit. Et  
Judicū. iij. c. Fuit in eo spūs dñi et iudi.  
cauit israel. Et. v. ca. factus ē sup tepte  
spūs dñi. Et. i. Regū. x. c. Insiluit iussu  
saulē spūs dñi et p̄berauit. Et ps. xxxij.  
Uerbo dñi celi firmati sūt. et spū oris ei⁹  
omnis uirtus corū. Et psal. l. Spūs san.  
ctū tuū ne auferas a me. Et psal. cūij. E.  
mitte spū tuū et creabunt. et ps. cclij.  
Spūs tuus bonus deducet me in terras  
rectas. et Sap. i. c. Spūs dñi repleuit or.  
bem terraz. Et. xij. ca. Quis bonus et sua.  
uis est spūs tuus in nobis. et Isa. xi. ca.  
Requiescet sup euz spūs dñi. Et. xli. c.  
Dedi spū tuū meū sup eū. Et. xlvij. cap.  
Dñs misit me et spūs eius. Et. lxi. cap.  
Spūs dñi sup me. Et Jobelis. ij. c. Ef.  
fundam spū meū et dabo prodigia i ce.  
lo et in terra. Eodē. c. Effundā spiritum  
meū sup omnē carnē. et prophētabūt fili  
uestri et filie yrē. Et Math. ij. c. Inuen.  
ta est in utero habēs de spū sancto. Et. iij.  
c. Baptizabit uos spū sancto. Et. xij. ca.  
Qui dixerit uerbo dñi spū sanctū non re.  
mittet ei. Et ultimo. c. Euntes docete gē.  
tes baptizantes eos in noie patris et filij  
et spū sancti. et Luce. ij. ca. Spū sancto re.  
plebit et utero matris sue. Eodem cap.  
Spū sanctus supueniet in te. Eodem ca.  
Repleta est spū sancto elisabeth. et. ij. ca.  
Spū sanctus erat in eo. et. iij. c. Descendit  
spū sanctus corpali specie sicut colūba in  
spū. et Johānis. xx. ca. Accipite spū san.  
ctū. et Actū. i. ca. Accipietis uirtutem

supuenientis spū sancti in uos. Et. ij. c.  
Repleti sunt omnes spū sancto. et. x. c. In.  
nādes gra spū sancti effusa est. Et. vi. c.  
Elegere stephanū plenū fide et spū sancto.  
et. viij. c. Imponebat manus sup illos et  
accipiebant spū sanctū. et ad Roma.  
v. c. Charitas dei diffusa est in cordibus  
uestris p̄ spū sanctū. et. ij. Petri. i. ca.  
Spū sancto inspirati locuti sunt scri dei  
hoies. et Jobes p̄ me sue canonice. v. cap.  
Tres sunt q̄ testimonij dant in celo p̄  
uerbū et spū sanctū. Tercia uita q̄ spū  
ritus accipit multiplicat. Primo pro s̄  
stantia aie. Unde Act. viij. c. Dñe ihu acci.  
pe spū meū. et Job. xij. In man⁹ tua do.  
mine comendo spū meū. Secūdo accipit  
p̄ uelō. ubi Job. iij. c. Spūs ubi uult  
spirat. Tercio pro acre ut in psal. Os  
meū aperui et attraxi spū tuū. Quarto p̄  
angelo. in ps. Qui facis angelos tuos  
spūs. Quinto pro deo. Job. iij. c. Spū  
est deus. Sexto pro tertia p̄sona in trini.  
tate. Sed aduertendū s̄m Bonauēu.  
rā in p̄mo dist. x. q̄ spūs in suba spūali  
dicit dupliciter. s̄ a spūalitate p̄ra cor.  
pulentia. et sic suba rōnalis uel intellectu.  
alis aut ei⁹ potētia infior dicit spūs. uel  
a spiratōe. et sic amor. uel affectus dī spi.  
ritus. Primo mō cōuenit toti trinitati.  
Et sic est nomē absolutū. Secūdo mō con.  
uenit illi p̄sonē q̄ procedit ut amor. spi.  
rari enī in spūalibus est sol⁹ amoris. Et  
qm̄ amor pot̄ spirari recte et ordiate. et sic  
est purus. uel indirecte et immūde. et sic  
est libidinofus. Ideo illa p̄sona q̄ est  
amor. nō tm̄ dicit spūritus sed spū sanctus.  
Non sic filius dicit sanctus. quia gene.  
ratio est morus naturalis circa quē non  
attendit sanctitas uel puritas sicut atē  
dicitur circa amorem uoluntatis. Alber.  
tus autē in compēdio theologie dicit. q̄  
spū sanctus multa habet noia. Dicit enī  
spūs a spirando actiue. eo q̄ spūrit uel  
uult. Et sic conuenit tribus p̄sonis. sed

spūsancto p appropriaōem. Alio mo-  
 do dicit spū a spūādo passiue. eo q  
 spiratur. Et hoc mo propriū est spūsan-  
 cto qui procedit per modū spirationis.  
 Non solū autē dicit spūsanctus sed addit  
 sanctus. quia sanctus idem est qd mun-  
 dus vel firmus vel sine terra. Que con-  
 ueniūt non solū ei quo ad se sed in cōpa-  
 rione quo ad nos. Nam p grām spūsan-  
 cti a peccatis mūdāmur. in bono firma-  
 mur. a terrenis sepāmur. Insuper spūsan-  
 ctus vocatur nctus vntas et ample-  
 rus. et hoc prout comparatur ad p̄m et fi-  
 liū. Item dicit donū dei altissimū. quia  
 omne donū ab ipso fluit. Dicit fons viu⁹  
 quia sitientib⁹ grātiā largitur. Dicitur  
 ignis quia affectū accendit. Dicit chari-  
 tas nō solum quia est amor patris et fi-  
 lij. sed quia nos amans facit. Dicitur  
 spūalis vinctio. quia omnes tribulacōes  
 mundanas suaves facit et iocūdas. s̄m  
 illud. In labore requies. in estu rēperies.  
 Dicit deperere dei digitus. quia sicut oēs  
 tēporales res digito demonstrant. ita p  
 spūsanctū ostēdunt res spūales ocu-  
 lo spiritali. Dicit paraditus q̄ conso-  
 lationes celestes mentib⁹ instillar. Dicit  
 magistroz optimus. q̄ intellectū ad co-  
 gnitiōē dei et suūpius illuminat. Est  
 itaq̄ spūsanctus vt colligit ex dicit Aug.  
 in libro de trinitate deus tertia psona in  
 trinitate producta a patre et filio p mo-  
 dum volūtatis. Deus namq̄ est sūme sim-  
 plex. vt patet. xj. metaphisice. vbi p̄bus  
 dicit q̄ de⁹ est actus purissim⁹ absq̄ ali-  
 qua compositione. ergo esse quod est in  
 deo est deus. Et p consequēs scientia. sapi-  
 entia. intellectus. cognitio volūtas. et a-  
 mor. dei est deus. Constat autē q̄ spūsan-  
 ctus est amor patris ad filiū. Deus enī  
 pater per intellectū suū cognoscit essen-  
 tiam suā esse infinite bonitatis. ergo eq̄  
 amat amore infinito. Sicut ergo q̄ seip-  
 sum cognoscit cognitio est filius. ita q̄

mo: quo seipm amat est spūsanct⁹. Et  
 contra p̄dicta tres inueniunt hereticoz  
 opiniones damnate. Prima fuit opi-  
 nio Arii. qui vt dicit sanctus Tho. in  
 quarto sūme contra gentiles. c. xvi. do-  
 cuit filiū spiritūsanctū esse creaturas  
 filium tamē maiorē spūsancto. et filiū  
 minorem patre. quem errorem quantum  
 ad spūsanctū securus est Macedonius  
 qui de patre et filio recte sensit q̄ vnus  
 eiusdem substantie sint. Sed b̄ de spūsa-  
 cto credere voluit creaturā esse. restans  
 Undē qdā macedonios semiarrianos  
 vocant. eoz cum arrianis in parte con-  
 ueniunt. et in parte differunt ab eisdem.  
 Quos tamen omnes conuincim⁹ testio-  
 nio scripturaz sanctorū et quibus verissi-  
 me colligimus q̄ spūsanctus est deus.  
 Nam nulli templū construit et conse-  
 cratur nisi deo. Unde in psal. dicit Do-  
 minus i templo sancto suo. Sed rēplaz  
 deputat spūsancto. Dicit enim aposto-  
 lus prime ad Corin. vi. c. In nescitis  
 quoniam membra vestra templū sūt spū-  
 sancti. ergo spūsanctus est deus. Insuper  
 consistendere omnia profunda dei. non est  
 alicuius creature. Sed spūsanctus cō-  
 prehendit omnia profunda dei. igit non  
 est creatura. Dicitur enī prime ad Cor-  
 inthios. ij. cap. Que dei sunt nemo cog-  
 scit nisi spiritus dei. Item deus locutus  
 est per p̄phetas. Unde Numeri. xij. cap.  
 scribitur. Si quis fuerit inter vos. p̄phe-  
 ta domini in visione apparebo ei. vel p  
 somnum loquar ad illum. Sed spiritus  
 sanctus locutus est per prophetas. ergo  
 est deus. Nam Actuum primo scribit.  
 Oportet impleri scripturam quam p̄e-  
 dixit spiritus sanctus per os David. Et  
 secunde Petri primo capitulo. Spiritus  
 sancto inspirati locuti sunt sancti dei ho-  
 mines. Item interius docere proprium  
 opus dei est. Unde in psalmo. Qui do-  
 cet hominem scientiam. Sed hoc est op⁹

Spūs sancti ergo est deus. Nam Johan-  
nē. c. d. Paracletus autē spūs sanctus que-  
ritur p̄ in nomine meo ille vos docebit  
oīa. Adhuc. Quoz est eadē opatio op-  
ter eandem esse naturā. est autē eadē ope-  
ratio filiū et spūs sancti. Nam christus loquitur  
in scriptis. ideo Paulus. q̄ ad Ebo. vlti. ca.  
dicebat. An experimentū gr̄tis eius q̄ loq̄-  
tur in me. spūs sanctus etiā loq̄t in il-  
lud. Mar. p. c. Non em̄ vos estis q̄ loq̄-  
mini sed spūs p̄ris vestri q̄ loquit in vo-  
bis. Ergo eadē est natura filiū et spūs sancti/  
etiā et sequens p̄ris. Amplius eē vbi  
q̄ est p̄ris et q̄ dicit Hieron. xxiij. c.  
Lū et terrā ego impleo. Hoc spūs sanctus  
duentē p̄m illud Sapie. i. c. Spūs dñi  
repleuit orbem terraz. ergo est deus. Pre-  
terea Actū. v. c. dicit pet̄. Anania cur  
tērauit sathanas cor tuū mentiri te spū-  
ritū sancto. Et postea s̄dit. Non es mentis  
hoībus sed deo. ergo spūs sanctus est deus.  
Paulus etiā in p̄ma ad Corinth. ca. xij.  
ita scribit. Nemo potest dicere dñs ihs  
nisi in spū sancto. divisiones hō gr̄az sunt  
idem autē spūs. et divisiones ministratōnū  
sunt idem autē dñs. Et diuisiōes opatio-  
nū sunt idem hō deus q̄ operat oīa in om̄i-  
bus. Unicusq̄ autē dat manifestatio spūs  
ad utilitatē. alij q̄dem p̄ spūm dat p̄mo sa-  
pientie. alij autē p̄mo scientie p̄m eundē  
spūritū. Alteri fides in eodē spū. alij gr̄a  
sanitātū in vno spū. alij opatio vtrūm.  
alij p̄phetia. alij discretio spūritū. alij ge-  
nera linguaz. alij interpretatio p̄monum.  
Nec autē oīa opatur vn̄. atq̄ idē spūs.  
diuidens singul̄ prout vult. In q̄b̄ ver-  
bis manifeste exprimit spūs sanctū eē deū  
Secunda opinio dānata de spūs sancto  
q̄ non procedit a filio sed a solo patre. q̄  
p̄m Tho. p̄ma p̄e. q. xxxvi. inuēta fuit a  
nestorianoz dānata ab ephesina synodo.  
Propterea in symbolo pat̄ d̄. Et spū-  
ritū sanctū dñm et viuificantē q̄ ex patre

filio p̄ procedit. Athanasius etiā h̄ reu-  
lit cū dixit spūs sanctus a patre et filio nō fa-  
ctus nec creatus nec genitus. sed procedens  
idipm̄ proficit. Cyrillus in epla sua quaz  
synod̄ calcedonē. recepit. Idem fatetur  
Didimus in li. de spūs sancto. Aug. etiā sic  
asserit sup̄ Iohē et in libris de trinitate  
Sed greci extra h̄ instāt. Primo q̄ xps  
de spūs sancto loq̄ns cū a patre procedere di-  
xit nulla facta mentōe de filio. Un̄ Johā-  
nis. xv. ait. Lū venerit p̄clitus que ego  
mittam vobis a patre spūm veritatis q̄ a patre  
procedit. Secōdo q̄ Iohēs Damas. dicit  
Spūs sanctus ex patre dicitur et spūm pa-  
tris noiāmus. Ex filio autē spūm nō dicit  
mus spūm hō filiū noiāmus. Tercio spūs  
sanctus p̄fecte procedit a patre ergo sup̄flū  
est q̄ procedat a filio. Sed ad p̄mū r̄-  
det scūs Tho. p̄ma p̄e. q. xxxvi. Et i q̄  
to sūme cōtra gentiles. c. xxv. q̄ p̄t vni-  
tatem essentie qd̄ in scripturis de vna p̄-  
sona d̄ et de alia op̄ret intelligi nisi repū-  
gnet p̄prietati p̄sonali ip̄ius etiā si dicitō  
exclusiua adderet. licet em̄ dicat. Mar-  
xi. c. Nemo nouit filiū nisi pater. nō t̄m̄  
cognitōe filiū vel ip̄e filius vel spūs sanctus  
excludit. Unde etiā si diceret i euāgelio  
q̄ spūs sanctus nō procedit nisi a patre n̄  
p̄b̄ remoueret qm̄ procederet a filio. cuz  
h̄ p̄prietati filiū nō repugnet. Nec em̄  
si dñs spūs sanctus a patre procedere dicit  
de se mentōe nō facta. q̄ oīa ad patre re-  
ferre solet a q̄ habet quicqd̄ habz. Sic cū  
dicit Ioh. vij. c. Mea doctrina nō ē mea  
sed ei q̄ misit me p̄tris. Et multa h̄mōi  
in verbis dñi inueniunt ad cōmēdandaz  
in p̄e auctoritatē principij. Nec t̄m̄ in h̄  
bis allegatis oīno d̄ereunt esse se spūs sancti  
principij. cū dicit cū spūm veritatis et se-  
pus dixerat veritatem. Preterea spūs san-  
ctus a filio mittit p̄m illud Ioh. xv. cap.  
Lū venerit p̄clitus que ego mittā vob̄.  
Sed mittens aliquā auctoritatē habz in  
missum. Oportet ergo dicere q̄ filij h̄

beat aliquam auctoritatem respectu spiri-  
tussancti non autem domini vel maiore  
sola origine. Si quis autem obijceret quod filius  
mittitur a spiritu sancto quod dicitur Luce. iij. c. **Q**  
dominus dixit in se ipse illud. **I**sa. Spis do-  
mini super me euangelizare pauperibus misit  
me. **R**idere possumus quod filius a spiritu sancto  
mittitur secundum naturam assumptam. Spiritus autem  
sanctus non assumpsit naturam creatam ut  
eam possit dici missus a filio vel filius  
auctoritate respectu ipsius. Relinquit ergo  
spectu persone et sic filius super spiritum sanctum  
auctoritate habet. Ad secundum obiectum de  
Damascono dicit sanctus **T**ho. quod ibi non est  
audientia quibus a quibusdam dicitur quod sic non  
est spiritus sanctus esse a filio ita etiam non negat  
et vi. **h**o. illoz. Ad tertium de productione  
perfecta patris dicit sanctus **T**ho. quod p. h. quod spi-  
ritus sanctus perfecte procedit a patre non solum  
non est supfluum dicere quod procedat a filio  
sed omnino necessarium. quod vna h. est patris et fi-  
lij. **h**ec quid est a patre necesse est esse a filio  
si. **P**rius filiationis repugnet. non enim  
us est a seipso h. sit a patre. **I**gitur pater et filius  
sunt vnum principium spiritus sancti. propter unitatem  
diuinitatis et vna productione producunt  
spiritum sanctum sic etiam tres persone sunt vnum prin-  
cipium creature et vna actio creaturam produ-  
cunt. **T**ertia opinio de spiritu sancto danda  
ta fuit aliquibus qui dixerunt quod spiritus sanctus non  
sit equalis patri aut filio. **A**rguebant vero sic.  
Dare se totum sine sui diminutione est summe  
potentie. **H**oc autem potest pater h. potest filius non  
autem spiritus sanctus. **N**on enim potest generare fili-  
um sic pater nec potest spirare spiritum sanctum sic  
pater et filius. ergo non est illis equalis. **A**d h. respondet  
**A**lex. in primo volumine sume. quod sic eadem  
est potentia filij qui potuit generari que est in  
patre qui potuit generare. **S**ic eadem est potes-  
tia spiritus sancti qui potest dari id est spirari que  
patris et filij qui potest dare id est spirare. **U**n-  
de **A**ug. li. 3. maximus inquit **A**bsit ut ideo sit  
potentior pater filio quod creatori genuit pater fi-  
lius non genuit creatori. nec enim non potuit

it. sed non oportuit. id est non ex ipse potentia fe-  
cit sed quod sibi non ueniebat. **S**icut potest dici  
et in proposito. **S**i vero gratia vix acta siue  
ligata sit potentia producendi in persona spiritus  
sancti. propter hoc quod non potest esse in actu  
producendi personam sic potest in patre et filio. **D**i-  
cendum quod non imo in summa perfectione ipsius po-  
tentia est quod non potest esse in actu huiusmodi quia  
non congrueret. **V**n. **A**nsel. in monologion  
ait. **Q**ui potest quod sibi non prodest et non debet  
taro magis aduersitas et querelas patet in  
illius. **S**anctus vero **T**ho. 1. pre. q. xli. dicit  
**Q**ue sic eadem essentia que in patre est patris in  
filio est filiationis. ita eadem est potentia que pa-  
ter generat et que filius generat. **V**n. vix e. quod  
quicquid potest pater potest filius. **N**on tamen sequitur quod  
possit generare. nam generatio significat re-  
lationem in diuinis. **H**abet ergo eandem potes-  
tiam quam pater sed cum alia relatione. quod pater h. est  
ut dicitur. **h** significat cum deo pater potest gene-  
rare. **F**ilius autem h. est ut accipies. **h** signifi-  
cat cum deo potest generari. **I**dem dicendum est de  
spiritu sancto respectu patris et filij.

**Q**uid sit missio in diuinis. **q**ue spiritus  
sanctus mittitur inuisibilis et visibilis et de congru-  
itate temporis que spiritus sanctus datus fuit apostolis in signo  
visibili. **L**ap. secundum.

**S**ecundum mysterium contemplandum de  
spiritu sancto dicitur missio. **I**n quibus tres  
considerationes faciemus.

**P**rima dicitur quidditatis

**S**ecunda qualitatis

**T**ertia trinitatis

**P**rima consideratio dicitur quidditatis. **v**bi  
quod sit missio in diuinis est apertum. **A**d  
quod ita ait **R**ichardus in primo. di. xv. **M**issio  
est persone emanantis vel emanationis persone  
per aliquod sibi appropriatum actu vel bitu ma-  
nifestatio. **N**am missio respectu missi duo  
habet ex suo intellectu emanationem et manife-  
stationem per effectum. **v**n. **A**ug. iij. li. de trinitate  
inquit. **M**issi est cognoscere ab alio. et quia  
pater a nullo ideo non dicitur missus. **S**ed ut ista  
clari habeantur tria in hac parte dubia sunt

Perianda. Prima vtz sit ponere mis-  
sionē in diuinis. Secū vtz missio sit qd  
increatū vl creatū. Tertū vtz missio di-  
cat de deo ab etno vel et tpe vl vtroqz mō  
¶ Ad p̄mū dubiū r̄ndet sc̄tura sc̄ra. Dī  
c̄m ad Galat̄. iij. c. Misit d̄s filiū suū  
Et ibidem Misit deus spiritum filiū sui  
in corda vestra. Et Johis. iij. c. Nō enīz  
misit d̄s filiū suū in mūdū vt iudicet mū-  
dū. Et vi. c. Misit me viuēs pater. Et  
viij. c. Qui misit me verat est. Et Johis  
xvi. c. Cū venerit pater quē ego mittaz  
vob̄. Et q̄b̄ r̄ filib̄ pater q̄ filiū missus  
est etiā r̄ spūs sanct̄. ¶ Corra h̄ m̄ qd̄m  
ob̄iact̄. Primo q̄ q̄ mittit ab aliq̄ dīce-  
dit ad eo r̄ ad aliq̄ locū de nouo vadit.  
S; in diuinis nō pōt eē loci mutatio cū  
d̄s sit vbiqz. S; in diuinis nō pōt eē missio.  
Secū oē qd̄ mittit sepat a mittente. sed i  
diuinis nō est ponere sepatiōnē vni<sup>o</sup> p̄so-  
nē ab alia. S; nec missiōnē. Tertio nihil p̄-  
t̄mēs ad inferioritatē r̄ superioritatē dī de  
vna p̄sona respectu alteri. vñ dicit Da-  
mascen<sup>o</sup> q̄ fili<sup>o</sup> s; p̄ d̄ nō dī obediēs vl  
iobediēs p̄i. S; dīctoz ei eē cū Gille q̄ mit-  
tit i q̄m h̄m̄ sit inferior q̄ ille q̄ mittit r̄ il-  
le q̄ mittit sit supior: nō dicit h̄m̄ nōsa  
mittere r̄ mitti de vna p̄sona respectu al-  
teri. ¶ Ad solūda h̄m̄ obiecta notan-  
dū est s̄m Bonauenturā in p̄mo. di. xv. q̄  
missio in his inferiorib̄ h̄z respectuz ad  
tria. s. ad p̄ncipiū. ad terminū. r̄ ad missū  
Ad p̄ncipiū s̄tē ad mittentē missio habz  
s̄b̄ triplici bitudine cōpari. videlicet vt ad  
dantē eē. r̄ sic mittit radius a sole. Ut ad  
dantē virtutē. sic mittit iaculū a proiecto-  
re. Et vt ad dantē iurisdictionē. r̄ sic mit-  
tit nūc<sup>o</sup> a p̄ceptore. Secū oēm h̄c eom-  
paratiōnē est missio in diuis q̄ spūs san-  
ctus mittit a p̄re r̄ filio tanq̄ h̄ns eē r̄ v̄-  
ritē r̄ autem opando ab eis. Et ideo mis-  
sio s̄m h̄c respectū cōpletissime est in di-  
uinis. S; ad terminū s̄b̄ triplici habitu-  
dine cōpar. Mittit cū aliq̄ alicubi vbi